Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2017/SES/MT

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, representada pelo Secretária KELLUBY DE OLIVEIRA
SILVA.

CONTRATADA: LAVANDERIA ALBA LTDA, representada por: REMI MICHEL FOULADOUX

OBJETO:“contratação de empresa para prestação de serviços continuados de processamento de roupas hospitalares,
denominada lavanderia hospitalar, com fornecimentos de enxoval, envolvendo o processamento de roupas e tecidos em
geral em todas as etapas, desde sua utilização até seu retorno e distribuição em ideais condições de reuso, sob situações
higiênico-sanitárias adequadas.” O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DE PRAZO
EXCEPCIONAL, nos termos do at. 57, da Lei nº 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 3.3.90.39; Fonte: 134.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo início em 02/08/2022 e término em 01/08/2023.

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.304.160,00 (um milhão trezentos e quatro mil e cento e sessenta reais).

DATA DE ASSINATURA: 01/08/2022.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a3f4586e

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T02:44:18-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial